
 

 

 

 

 

 

 

 

６月１４日の千小音楽参観には、お忙しい中多くの方にお越しいただきありがとうござい

ました。子どもたちは、短い練習期間の中でたくさんの努力を積み重ね、一歩一歩成長して

きました。本番は、今までの練習で意識してきたことを発揮しようと、一人一人が一生懸命

歌や合奏に臨んでいました。「苦手だったところがうまくできてよかった。」「みんなの声が

千里丘小学校全員に響き渡って聞こえていたと思った。」など、子どもたちは、発表を通して

達成感を味わったようでした。これからも様々なことに挑戦し、成長していってほしいです。 

7月は1学期の締めくくりの月です。良い夏休み、そして2学期を迎えることができるよう、

担任一同サポートしてまいります。引き続きよろしくお願いします。 

  

田植え体験に行ってきました！ 

 ６月６日（木）に地域の田んぼをお借りして、田植え体験をしました。苗の植え方をレクチャ

ーしてもらい、早速田植えスタート！田んぼに入ってみると、「歩きづらい！」と、泥に足を取ら

れて歩くのにも一苦労。「お米を作るのは大変なんだなあ…」と身を持って感じた子どもた

ちでした。秋ごろにまた稲刈りをしに行く予定です。 

 

 

 

 

 

摂津市立千里丘小学校 

第５学年 学年便り 

令和６年７月１日（月）

No.４ 

 

 

じょう      しょう 

 

右の QR コードにて学年だ

よりをカラーでもご覧いた

だけます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

個人懇談について 

７月４日(木)５日（金）８日(月)９日（火）の期間、個人懇談があります。短い時間ではありますが、

お子様の状況を保護者の方々と共有し、今後の学校における指導や支援の見通し等を確認し、こ

れからの学校生活へつなげていきたいと思います。ご多用とは存じますが、よろしくお願いいたしま

す。 

 

家庭科の学習について 

 ２学期に、家庭科の「ミシンでソーイング」の学習で、エプロンを作成します。教材購入の申し込

み袋を後日配付しますので、なるべくおつりのないようにお金を入れてもたせてください。 

締め切りを７月１２日（金）とします。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

国語  作家で広げるわたしたちの読書・夏の夜 

算数  合同な図形 ・ １学期の復習 

理科  １学期の復習 

社会  水産業のさかんな地域 

音楽  ハローシャイニングブルー・リコーダー 

図工  あんなところがこんなところに 

家庭科 ソーイング 

体育  水泳・保健 

総合  米作りについて（新聞づくり） 

道徳  宇宙から見えたもの 

外国語  「What subjects do you like?」 


